PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN TÂN HIỆP Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Số:  / BB-MNTH Tân Hiệp, ngày 20 tháng 7 năm 2022

BIÊN BẢN

Về việc lửa chọn đồ dùng, học liệu cho năm học 2022-2023

Hôm nay, vào lúc 14 giờ, ngày 20/7/2022 tại trường mầm non Tân Hiệp.

Hội đồng thầm định lựa chọn danh mục đồ dùng, học liệu cho trẻ năm học 2022-

2023.

Thành phần dự họp:

Bà Phạm Thị Mỹ - Hiệu trưởng – Chủ tịch Hội đồng

Bà Nguyễn Thị Thanh Phương – PHT- Phó chủ tịch Hội đồng

Bà Đinh Thị Nết – GV Cốt cán – Thư ký

Bà Chiêm Phong Phi – Phó trưởng Ban đại diện CMHS

Bà Phan Thị Mỹ Trang – Đại diên BCMHS

Ông (Bà) Là TTCM tổ Lá, Chối, Mầm, Nhà trẻ.

NỘI DUNG

I. TRIỂN KHAI CÁC VĂN BẢN HƯỚNG DẪN

Bà Phạm Thị Mỹ thông qua Thông tư 47/2020/TT-BGDĐT Thông tư Quy

định việc lựa chọn đồ chơi, học liệu được sử dụng trong các cơ sở giáo dục mầm

non;

Thông tư số 30/2021/TT-BGDĐT ngày 5/11/2021 của Bộ GDĐT   về việc

Quy định việc biên soạn, thẩm định, phê duyệt và lựa chọn tài liệu để sử dụng

trong các cơ sở giáo dục mầm non;

Văn bản số 687/NXBDVN, Hà Nội ngày 4/4/2022 Về việc giới thiệu danh

mục Sách và Tài liệu Giáo dục mầm non;

Công văn số 240/PGDĐT-GDMN, Phú giáo ngày 14/7/2022 về việc hướng

dẫn nội dung lựa chọn tài liệu sử dụng trong các cơ sở giáo dục mầm non

II. XEM XÉT, THẢO LUẬN VỀ CÁC DANH MỤC TÀI LIỆU MẦM

NON PHỤC VỤ NĂM HỌC 2022-2023

Bà Tống Thị Cúc  ý kiến qua rà soát, nghiên cứu danh mục tài liệu bà Cúc

thấy các loại sách (Làm quen với toán, làm quen với hoạt động tạo hình, làm quen

với văn học và chứ cái) phú hợp với nhận thức, tâm lý của từng lứa tuổi, các loại

sách có hình ảnh, màu sắc, đẹp, sinh động hấp dẫn trẻ.

Bà Phan Thị Mỹ Trang Ban đại diện phụ huynh ý kiến danh mục tài liệu

dành cho trẻ về  số lượng trang, kích thược và dự kiến số tiền phù hợp với khả

năng nhu cầu mùa sắm của phụ huynh cho trẻ.

Bà Đinh Thị Nết ý kiến danh mục tài liệu dành cho trẻ rất phú hợp với tình

hình xu thế phát triển hiện nay, đáp ứng được nhu cầu học tập của cô và trẻ trong

trường mầm non.

III. KẾT LUẬN

Qua thảo luận và xem xét danh mục tài liệu Hội đồng thẩm định thống nhất

100% ý kiến lựa chọn danh mục đồ chơi, học liệu cho năm học 2022-2023 cụ thể

như sau.

SST Tên tài liệu Đối tượng Ghi chú

1 Giúp bé làm quen với Toán qua hình vẽ  24-36 tháng

2 Giúp bé làm quen với Toán qua hình vẽ  3-4 tuổi

3 Giúp bé làm quen với Toán qua hình vẽ  4-5 tuổi

4 Giúp bé làm quen với Toán qua hình vẽ  5-6 tuổi

5 Giúp bé nhận biết và làm quen với chữ cái 3-4 tuổi

6 Giúp bé nhận biết và làm quen với chữ cái 4-5 tuổi

7 Giúp bé nhận biết và làm quen với chữ cái 5-6 tuổi

8 Hoạt động tạo hình 24-36 tháng

9 Hoạt động tạo hình 3-4 tuổi

10 Hoạt động tạo hình 4-5 tuổi

11 Hoạt động tạo hình 5-6 tuổi

12 Sổ theo dõi sức khoẻ trẻ nhà trẻ 24-36 tháng

13 Sổ theo dõi sức khoẻ trẻ Mẫu giáo 3-6 tuổi

14 Sổ Bé ngoan/Phiếu bé ngoan (35 phiếu/tờ) 3-6 tuổi

15 Bộ thẻ chữ cái và chữ số dành cho cháu 5-6 tuổi

16 Bộ thẻ chữ cái và chữ số dành cho Cô GV

17 Sổ theo dõi lớp Mẫu Giáo và Nhóm trẻ GV

18 Sổ theo dõi tổng hợp tình trạng sức khoẻ trẻ CBQL&GV

Căn cứ kết quả thống nhất của các thành viên trong Hội đồng nhất trí 100%

lựa chọn danh mục tài liệu trên cho nhà trường năm học 2022-2023.

Cuộc họp kết thúc vào hồi 17 giờ 00 phút  ngày 20/7/2022  Biên bản được

thông qua cho các thành viên cùng nghe, nhất trí và ký tên dưới đây./.

Nơi nhận:
- Các thành viên HĐ thẩm định

(đ/th);

- Lưu: VT.

Thư ký

Đinh Thị Nết

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Đã ký

Phạm Thị Mỹ

ĐẠI DIỆN CMHS CÁC TỔ TRƯỞNG CM